- environ 0,2 M€ net d’impôts au titre des honoraires et frais engagés en vue de la réalisation de

l’Offre (notamment les honoraires et frais des conseillers financiers, conseils juridiques,
commissaires aux comptes et autres consultants de la Société, ainsi que les frais de communication
et autres taxes et / ou commissions applicables).

Le financement de l’Offre sera réalisé en utilisant une ligne de crédit qui sera mise en place, à des fins
de bonne gestion financière, pour une durée de 5 ans à des conditions de marché usuelles et au moyen
de la trésorerie disponible de la Société.

1.6. INCIDENCE DE L’OPERATION SUR L’ACTIONNARIAT, LES COMPTES ET LA
CAPITALISATION BOURSIERE DE LA SOCIETE

1.6.1. Incidence sur la répartition du capital et des droits de vote

A la date du présent projet de note d’information, le capital d’Aurea était divisé en 12 208 207 actions.
La répartition du capital et des droits de vote théoriques (au nombre de 18 927 268) au 24 juillet 2019,
sur la base des seules déclarations reçues par Aurea de franchissements des seuils légaux visés au 1er
alinéa de l’article L. 233-7 du Code de commerce, figure à la section 1.2.2 ci-avant.

L’actionnariat évoluerait comme suit, après annulation des actions apportées à l’Offre dans les
hypothèses d’un taux de réponse à l’Offre de 50% et 100% :

Répartition du capital et des droits de vote d’Aurea après l’Offre
(Hypothèse d’un rachat effectif de 50% des actions visées)

Nb actions % capital
Nb droits de

vote
% droits de

vote

Financière 97(1)
4 476 571 40,5% 8 222 337 46,3%

Joël Picard 2 382 757 21,5% 4 544 185 25,6%

Northbrook Belgium(2)
2 062 0,0% 2 062 0,0%

Sous-total Joël Picard 6 861 390 62,0% 12 768 584 71,8%

Administrateurs 141 645 1,3% 161 361 0,9%

CM CIC Investissement(3)
747 208 6,8% 1 494 416 8,4%

Zenlor(3)
598 471 5,4% 598 471 3,4%

Sunny AM(3)
541 362 4,9% 541 362 3,0%

Auto-détention et programme de rachat 549 293 5,0% 549 293 3,1%

Public 1 531 329 13,8% 1 642 276 9,2%

Solde d'actions issues du PDA(4)
87 509 0,8% 87 509 0,5%

Total 11 058 207 100% 17 777 268 100%
(1) détenue directement ou indirectement à plus de 2/3 du capital par Joël Picard et sa famille, Joël Picard est
membre du conseil d’administration de Financière 97, ainsi que ses 2 filles Myrtille Picard et Airelle Picard

Ce projet d’Offre et le présent projet de note d’information restent soumis à l’examen de l’Autorité des marchés financiers

 16

(2) contrôlée à plus des 2/3 du capital par Joël Picard
(3) à la connaissance de la Société
(4) Solde d’actions créées le 24 juillet 2019 à la suite du paiement du dividende en actions (PDA) appartenant à des
actionnaires de la Société et qui n’a pu être affecté faute d’information disponible à ce stade